[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.09.2009                                        г. Заозерный
№ 164-о
1. В связи с началом учебного года и оптимизацией школьных маршрутов, руководствуясь постановлениями главы Рыбинского района от 28.05.2009г. № 280-п, от 02.06.2009г. № 289-п, от 30.06.2009г. № 337-п, от 30.06.2009г. № 336-п, открыть новые маршруты подвоза школьников, проживающих на территории Рыбинского района в с. Переясловка, к МОУ Саянская СОШ № 32 и МОУ Двуреченская СОШ № 8, Глубоковокая СОШ № 34ку школьниковний обеспечить инструктаж, обучение, аттестацию по вопросам БДДная директором школы, пд. Лозовая в МОУ Рыбинская СОШ № 7, п. Ирша в МОУ СОШ № 1 г. Заозерного, по маршрутам: с. Переясловка – п. Саянский, с. Переясловка – с. Двуречное, д. Лозовая – с. Рыбное, п. Ирша – г. Заозерный.

2. Директорам муниципальных образовательных учреждений МОУ Двуреченская СОШ № 8, СОШ № 1 г. Заозерного, Рыбинская СОШ № 7 и Саянская СОШ № 32 с целью обеспечения безопасности дорожного движения при перевозке школьников аозерного по маршрутам: с. ая СОШ № 8

 подготовить и представить в Заозерновский филиал КОРТИ паспорта маршрутов, акты обследования маршрутов, списки учащихся, подлежащих подвозу к образовательному учреждению в 2009-2010 учебном году (утвержденные директором школы), приказ по образовательному учреждению о назначении ответственных лиц за безопасность перевозки детей сопровождающих подвоз, график технического обслуживания транспортного средства, памятки для лиц, сопровождающих подвоз (утвержденная директором школы, подписанная лицом) – копия, памятка для водителя транспортного средства, осуществляющего перевозку детей (утвержденная директором школы, подписанная водителем) – копия.

3. Руководителям образовательных учреждений, перечисленных в п.2 настоящего распоряжения, обеспечить инструктаж, обучение, аттестацию по вопросам БДД лиц, ответственных за перевозку школьников.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района Г.В. Бурячка.

Глава района

     С.М. Колесов